ТИПОВОЙ ДОГОВОР
ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ № _____

г. Тюмень	"___"________2022 г.
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Тюменской области «Колледж цифровых и педагогических технологий» (ГАПОУ ТО «Колледж цифровых и педагогических технологий»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» («Образовательная организация»), в лице директора Черепанова Валерия Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество совершеннолетнего Занимающегося или родителя (законного представителя) несовершеннолетнего Занимающегося)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор на предоставление Заказчику (Занимающемуся) услуг досугового (творчество различных направлений) познавательного, развивающегося характера в виде участия в кружковой деятельности в форме групповых и индивидуальных занятий.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Исполнитель предоставляет Занимающемуся (Заказчику), а Занимающийся (Заказчик) получает на безвозмездной основе (бесплатно) следующие услуги:
- занятия в Клубе робототехники и прототипирования «RoboCraft».
Количество занятий в неделю – не менее 3-х академических часов, согласно расписанию.
1.2. Услуги предоставляются для Занимающегося:
Фамилия, имя, отчество ребёнка: _______________________________________
Дата рождения: ____________________
1.3. Услуги предоставляются по месту нахождения Исполнителя по адресу: г. Тюмень, ул. Минская, д. 45.
1.4. Исполнитель обязуется оказать услуги, установленные п. 1.1 настоящего Договора, в следующие сроки:
[bookmark: _GoBack]Начало оказания услуг – 15.09.2022 г.
Окончание оказания услуг – 31.05.2023 г

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Добросовестно и квалифицированно оказать услуги, предусмотренные п. 1.1 настоящего Договора, в соответствии программой и согласно расписанию.
2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а также техническое оснащение и оборудование, необходимое для проведения занятий.
2.1.3. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Занимающегося, учитывать его индивидуальные способности.
2.1.4. Нести ответственность за жизнь, здоровье и безопасность Занимающегося во время занятий в клубе.
2.1.5. Сохранить место за Занимающимся в группе в случаях: его болезни, лечения, карантина в образовательной организации при предоставлении Занимающимся документов и справок, подтверждающих вышеперечисленные случаи.
2.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности предоставления Занимающемуся услуг вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным и нецелесообразным оказание услуг.
Исполнитель вправе:
2.1.7. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик или Занимающийся в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором.
2.1.8. В связи с производственной необходимостью изменять график занятий, либо переносить отдельные занятия на другое время, о чём заранее предупреждать Заказчика.
2.1.9. Отказаться от исполнения договора и расторгнуть Договор, если Заказчик (Занимающийся) неоднократно пропускает занятия без уважительных причин.
2.1.10. Контролировать посещаемость занятий.
2.1.11. В целях безопасности вести видео наблюдение в помещениях и на территории, принадлежащих и используемых Исполнителем.
2.1.12. В течение срока действия настоящего договора изменять его условия в одностороннем порядке, предварительно уведомив Заказчика не менее чем за 14 календарных дней, по средствам заключения дополнительного соглашения с Заказчиком.
2.1.13. В случаи введения (продления) мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Тюменской области (Образовательной организации) в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) Исполнитель оставляет за собой право на приостановление оказания услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Обеспечить посещение занятий, предусмотренных расписанием.
2.2.2. До начала занятий предоставить Исполнителю полную и достоверную информацию о состоянии здоровья обучающегося ребёнка (наличие противопоказаний, рекомендации врачей относительно интенсивности нагрузок, нахождение ребенка на учётах и т.п.).
2.2.3. Возложить на себя ответственность за жизнь, здоровье и безопасность Занимающегося дошкольного и младшего школьного возраста, посещение которыми занятий возможно только в сопровождении взрослого, за их поведение и безопасность вне занятий. Родители детей, посещающих занятия в образовательной организации без сопровождения взрослых, обязаны написать заявление установленной формы на имя директора образовательной организации, в котором возлагают на себя всю ответственность за жизнь и безопасность ребёнка вне занятий.
2.2.4. Провести с обучающимся беседу о необходимости безусловного выполнения инструкции по технике безопасности и всех указаний преподавателя.
2.2.5. Предупреждать Ответственного за работу клуба (далее Руководитель) о причине отсутствия Занимающегося на занятиях.
2.2.6. Предупредить Руководителя об особенностях физического и психического здоровья Занимающегося, а также о возможных проблемах, которые могут возникнуть в связи с этим на занятиях.
2.2.7. Проявлять уважение к Руководителю и преподавателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.2.8. При ожидании ребёнка в помещении Исполнителя, соблюдать тишину, бережно относится к имуществу и оборудованию Исполнителя.
2.2.9. Возмещать ущерб, причинённый Заказчиком (Занимающимся) имуществу, помещениям и оборудованию Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.2.10. Своевременно информировать Руководителя об изменении контактного телефона и места жительства.
2.2.11. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Занимающегося или его отношению к занятиям в клубе.
Заказчик вправе:
2.2.12. Расторгнуть настоящий договор в любое время, в одностороннем порядке досрочно, предварительно предупредив Исполнителя об этом не менее чем за 14 дней до даты расторжения.
2.2.13. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего договора, об успехах, поведении, отношении Занимающегося к занятиям в кружке.
2.2.14. Оказывать спонсорскую и иную помощь образовательной организации.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до 31.05.2023 г.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Изменение условий настоящего Договора возможно по соглашению Сторон, составленному в письменной форме и подписанному обеими Сторонами настоящего Договора.
5.2. Разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, если они не урегулированы Сторонами путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Настоящий Договор, а также информация и документация, получаемые в ходе исполнения настоящего Договора, считаются конфиденциальными, и каждая Сторона обязуется не разглашать их без согласия другой Стороны.
5.4. Сторона, виновная в нарушении обязательств, принятых на себя по настоящему Договору, освобождается от ответственности, если эти нарушения были вызваны виновным поведением другой стороны или действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).
О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны должны незамедлительно уведомить друг друга, а также указанные обстоятельства должны быть подтверждены соответствующими компетентными органами или организациями.
5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, подлежит применению действующего законодательства Российской Федерации.
5.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ: ГАПОУ ТО «Колледж цифровых и педагогических технологий», Россия, 625027, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Минская, д.45. тел./факс (3452) 68-00-40/ 41-11-94. E-mail: ped7@t5.ru
ИНН 7203003232 КПП 720301001, ОКПО 02092727, ОГРН 1027200873413,

ЗАКАЗЧИК:

(фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, контактный телефон регистрации, паспортные данные)

Занимающийся:________________

__________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребёнка, школа, адрес места жительства)

ПОДПИСИ СТОРОН:
Исполнитель:	Заказчик:

Директор_______________ В.В. Черепанов		_____________________________
М.П.